

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 85 (1194)

Rzeszów, czwartek 9 kwietnia 1953 r.



Dnia 2. IV. br samolotem z Moskwy do Warszawy przywieziono figurę ze zwiłkami Yves Farg'a - Przewodniczącego Francuskiej Rady Pokojowej, laureata Międzynarodowej Nagrody Stalina.

„Ja nie wypuszczę braku”. We współzawodnictwie o produkcję całkowicie bez braków widzą oni drogę walki o honor swych zakładów — o jak najwyższą jakość produkcji.

Coraz więcej robotników odpowiada na wezwanie W. Saja

WARSZAWA (PAP). W oparciu o inicjatywę montera FSC w Starachowicach — Wiktora Saja, licznik robotników zastanawiają się nad sposobami likwidacji braków. W tym celu zlikwidowania „waskich gardel” istniejących dotychczas w warsztatach obrotowych, na przykład w warsztatach obrotowych, na przykład w warsztatach obrotowych, na przykład w warsztatach obrotowych...

Podjęte zobowiązania należy z honorem realizować — towarzysze z WSK w Mieciu

Jedynie wydziały tow. Kł. mańskiego, tow. Cichockiego i stolarnia mieleckiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego, realizują podjęte zobowiązania i pracują systematycznie, wykonując z dnia na dzień przypadające na nich zadania. Pozostałe wydziały nie wykonują swych dziennych planów produkcyjnych — pracując nierytmicznie nie realizują swych zobowiązań podjętych ku uczczeniu święta klasy robotniczej 1 Maja.

Marynarze otrzymali odznaczenia państwowe

W Klubie Robotnika Zarządu Portu Gdańsk — Gdynia odbyła się uroczystość udekorowania przyznanymi przez Radę Państwa wysokimi odznaczeniami załogi statku m/s „Czech”, która w czasie szalejącego sztormu, uratowała 62 marynarzy z tonącej egipskiej kanonierki wyciecznej „Soloum”.

Rokowania w Panmundzonie

LONDYN. (PAP). Jak doniósł korespondent tokijski, agencji Reutersa, podczas rokowań w Panmundzonie dnia 7 bm. przedstawiciele dowództwa wojsk ONZ przyjęli propozycję strony koreańskiej w sprawie szerokiej wymiany chorych i rannych jeńców w Korei.

Z kraju i ze świata

WARSZAWA. Załogi wielu zakładów pracy meldują o planowym przebiegu zbiorów cennych surowców dla hutnictwa — żelaza, stali, żelaza i metali nieżelaznych.

Na cześć święta klasy robotniczej 1 Maja — dla pomnożenia sił Ludowej Oczyny

Wzrasta liczba załóg, brygad i robotników zakładów naszego województwa przystępujących do ofiarnej pracy w czynie produkcyjnym

Z każdym dnem napływa coraz więcej meldunków o podejmowaniu przez załogi rzeszowskich zakładów produkcyjnych zobowiązań długofalowych dla uczczenia święta pracy — 1 Maja. Podjęte zobowiązania przyczyniają się do przyspieszenia wykonania planowych zadań produkcyjnych, zarówno pod względem ilościowym, jak i jakościowym.

Załoga huty szkła w Krośnie zaoszczędzi 600 tys. złotych

Załoga huty szkła w Krośnie po przeanalizowaniu swych możliwości produkcyjnych, postanowiła wywiązać się z nałożonych na nią zadań planowych do dnia 15 grudnia br., co przy pomocy załogi kosztowało 600 tys. zł oszczędności. Poza tym podjęto zobowiązanie obniżenia kosztów własnych o 3,6 proc., skrócenia cyklu produkcyjnego o 3 dni, co pozwoliło na dodatkową uzyskanie 150 tys. zł funduszu obrotowego. Dalsze postanowienia załogi dotyczą obniżenia ilości tuczki o 1,5 proc. oraz wprowadzenia dodatkowej produkcji, co da w skali rocznej 100 tys. zł oszczędności.

Naftowcy KKN dali dobry przykład

Wspaniałe zamierzenia podjęte przez załogę Krośnieńskiego Kopalnictwa Naftowego dotyczące wyprodukowania ponad plan 300 ton ropy naftowej stały się do brym przykładem i wciągły do szeregu współzawodniczących również załogę warsztatów remontowych tego kopalnictwa.

Spis ludności w Chinach

PEKIN. (PAP). Wkrótce rozpocznie się w Chinach spis ludności. Akcja ta jest częścią przygotowań do nadchodzących wyborów, które odbędą się po raz pierwszy w historii Chin na zasadzie powszechnego głosowania.

Z obrad Zgromadzenia Ogólnego NZ

NOWY JORK. (PAP). Dnia 7 kwietnia Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego wzniosła po świętach wielkanocnych rozpoczęła 27 marca dyskusję nad proponowanym przez Stany Zjednoczone punktem porządku

Równać do najlepszych

Ostatnie meldunki z przebiegu wiosennej akcji siewnej wykazały, że siewy w naszym kraju przebiegają w szybkim tempie. Do tej pory w skali województwa zastano: 80 proc. pszenicy jarej, 60 proc. jęczmienia, 52 proc. owsa.

Przoduje powiat lubaczowski

Mimo późniejszego rozpoczęcia prac w powiecie lubaczowskim, prace wiosenne siewne wykonano w znacznym procencie. Ogółem zastano tam: 90 proc. pszenicy jarej, 60 proc. jęczmienia, 40 proc. owsa.

W powiecie rzeszowskim, debickim i kolbuszowskim przystąpiono do sadzenia okopowych

Wszystkie spółdzielnie produkcyjne w powiecie rzeszowskim całkowicie ukończyły siewy i przystąpiły do sadzenia okopowych. Według ostatnich danych w powiecie zasadzono blisko 300 ha ziemniaków i ponad 70 ha buraków.

Z krajem i ze światem

WARSZAWA. Załogi wielu zakładów pracy meldują o planowym przebiegu zbiorów cennych surowców dla hutnictwa — żelaza, stali, żelaza i metali nieżelaznych.

ŚLEWNE EKIPY Spawożelazkowe Nowin Rzeszowskich MELDUJĄ

cy gromady Cmolos, by wspólnie opracować pomoc sąsiedzką. Przeszli wtedy wszyscy niemal mieszkańcy Cmolosa. Za równo ci, którzy posiadają konte, jak i ci, którzy ich nie mają. 400 zebranych słuchało z uwagą słów sołtysa gromady Oleszka.

